МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 90 «СКАЗКА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ
КРЫМ

ул. Гражданская, 67 г. Симферополь 295048
   тел. +7(3652)44-39-80

 Номер
документа

Дата
составления

                                                     ПРИКАЗ 1-поу 30.09.2022

Об организации платных
образовательных услуг в ДОУ

     На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441
"Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Постановления
Администрации города Симферополя Республики Крым от 06.09.2021г. № 4881 «Об утверждении
Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к
основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх
установленного муниципального задания, в части предоставления платных образовательных
услуг», «Положения о предоставлении платных образовательных услуг МБДОУ № 90 «Сказка» г.
Симферополя», «Положения о Порядке определения платы для физических и юридических лиц за
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного
учреждения, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, в части
предоставления платных образовательных услуг МБДОУ № 90 «Сказка» г. Симферополя», Устава
МБДОУ № 90 «Сказка» г. Симферополя, СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",
утвержденных  Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября
2020 г. № 28, в целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей
воспитанников  и их родителей (законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать платные образовательные услуги за рамками основных образовательных

программ и государственных образовательных дошкольных стандартов
- кружок по физическому развитию «Художественная гимнастика «Звездочки»», педагог
Хотулева В.С. с 01.10.2022 г. по 31.05.2023 г.
- кружок по общей физической подготовке дошкольников «Сильные и смелые», педагог
Тимофеева С.Н. с 01.10.2022 г. по 31.05.2023 г.

2.  Утвердить смету затрат на проведение платных образовательных услуг.
3. Утвердить графики предоставления платных образовательных услуг, списки детей, учебный

план, расписание занятий, рабочие программы по дополнительному образованию
дошкольников «Художественная гимнастика «Звездочки»» и общей физической подготовке
дошкольников «Сильные и смелые».

4.  Назначить заместителя заведующего по ВМР Петрив Д.В., ответственным лицом за организацию
платных образовательных услуг.

5. Утвердить стоимость по платным образовательным услугам по кружкам «Художественная
гимнастика «Звездочки»»  и общей физической подготовке дошкольников «Сильные и смелые»
250 рублей за одно занятие.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 90 «Сказка»           О.Н. Серкевич

Ознакомлены:

Петрив Д.В.__________                       Хотулева В.С. ____________  Тимофеева С.Н.______________

		2022-10-10T12:05:10+0300
	Серкевич Ольга Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью